
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς 
δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου, για 
το έτος 2023.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν δεκατριών ευρώ (1.113,00€) με 
Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΚΟΥΠΑΡΑΝΙΔΗ ΔΗΜΟΥ προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων ογδόντα ευρώ (580,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «Γ. ΣΤΑΙΚΟΣ ΑΕ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκαοχτώ ευρώ και 
δεκατεσσάρων λεπτών (2.318,14€) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «EDIL HELLAS ATEBE», προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
(6.262,00€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΣΕΚΑΒΙΝ Α.Ε. 
ΠΡΑΤΗΡΙΑ - ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/13443/210 (1)

Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-

σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμο-

κηπίου, για το έτος 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4936/2022 «Εθνικός 

Κλιματικός Νόμος - Μετάβαση στην κλιματική ουδετε-

ρότητα και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επεί-

γουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της ενεργειακής 

κρίσης και την προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

2. Τον ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 

και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 66).

3. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) 

και ειδικότερα το άρθρο 27 αυτού.

4. Την Οδηγία 2003/87/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 13ης Οκτωβρίου 2003, σχε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 603

5719

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 00:06:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5720 Τεύχος B’ 603/08.02.2023

τικά με τη θέσπιση συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων 

εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός της Κοινότητας και 

την τροποποίηση της οδηγίας 96/61/ΕΚ του Συμβουλίου 

(ΕΕ L 275 της 25.10.2003, σ. 32).

5. Την υπ’ αρ. 181478/965/26.9.2017 κοινή υπουργική 

απόφαση «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 

Η.Π. 54409/2632/2004 κοινής υπουργικής απόφασης 

“Σύστημα εμπορίας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερ-

μοκηπίου σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 

2003/87/ΕΚ «σχετικά με τη θέσπιση συστήματος εμπο-

ρίας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός 

της Κοινότητας και την τροποποίηση της οδηγίας 96/61/

ΕΚ του Συμβουλίου» του Συμβουλίου της 13ης Οκτωβρί-

ου 2003 και άλλες διατάξεις“, (Β’ 1931), όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει» (Β’ 3763).

6. Τη βασική αρχή του Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Δικαί-

ου ενάντια στη κλιματική αλλαγή δηλαδή την αρχή της 

κοινής αλλά διαφοροποιημένης ευθύνης ("Principle of 

Common but Differentiated Responsibility") την οποία 

καθιέρωσε το πρωτόκολλο του Κιότο.

7. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής αρ. 

SWD(2012) 130 και 131 τελικό «Κατευθυντήριες γραμμές 

για ορισμένα μέτρα κρατικών ενισχύσεων στο πλαίσιο του 

συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων 

θερμοκηπίου μετά το 2012», (ΕΕ C 158 της 5.6.2012, σ. 4).

8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά 

με την τροποποίηση της Ανακοίνωσης της Επιτροπής 

«Κατευθυντήριες γραμμές για ορισμένα μέτρα κρατικής 

ενίσχυσης στο πλαίσιο του συστήματος εμπορίας δικαι-

ωμάτων εκπομπής αερίων θερμοκηπίου μετά το 2012» 

(ΕΕ C 387 της 15.12.2012, σ.6).

9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1842 της Επι-

τροπής της 31ης Οκτωβρίου 2019 σχετικά με τη θέσπιση 

κανόνων για την εφαρμογή της οδηγίας 2003/87/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά περαιτέρω ρυθμίσεις για τις προσαρμογές της 

δωρεάν κατανομής δικαιωμάτων εκπομπής λόγω μετα-

βολών του επιπέδου δραστηριότητας

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/

16.04.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Άνοιγμα λογαριασμού 

ειδικού σκοπού στην Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρημα-

τοδότηση έργων και δράσεων για την προώθηση της ηλε-

κτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του» (Β’ 1451).

11. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

13. Την υπ’ αρ. 35/20.01.2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).
14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΟΥ/12951/340/06.02.2023 

εισήγηση ΓΔΟΥ ΥΠΕΝ, σύμφωνα με την οποία από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη για τον 
κρατικό προϋπολογισμό, καθώς τα έσοδα προκύπτουν 

από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
του θερμοκηπίου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση ρυθμίζεται ο τρόπος κατα-
νομής των εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων 
εκπομπών αερίων θερμοκηπίου, για το έτος 2023.

Άρθρο 2
Κατανομή εσόδων

Από τα έσοδα των πλειστηριασμών των δικαιωμάτων 
εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου του έτους 2023 δίνο-
νται 2.000.000 ευρώ (δύο εκατομμύρια ευρώ) στην Ανώ-
νυμη Εταιρεία του Ελληνικού Δημοσίου με την ονομασία 
«Διαχειριστής ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης Α.Ε.» (δ.τ.: 
«ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.»), για τη διαχείριση του συστήματος εμπο-
ρίας δικαιωμάτων εκπομπής αερίων θερμοκηπίου.

Τα υπόλοιπα έσοδα από τους πλειστηριασμούς των 
δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου κατανέ-
μονται ως ακολούθως για το έτος 2023:

α. Ποσοστό τρία κόμμα οκτώ τοις εκατό (3,8%) των 
εσόδων αποτελεί πόρο του Ειδικού Λογαριασμού του 
άρθρου 143 του ν. 4001/2011.

β. Ποσοστό έντεκα τοις εκατό (11 %) των εσόδων δι-
ατίθεται για να καλύψει τις ανάγκες της ενίσχυσης για 
επιχειρήσεις τομέων και υποτομέων που εκτίθενται σε 
σημαντικό κίνδυνο διαρροής άνθρακα, όπως προβλέ-
πεται στην ΑΠ/21906/2014 (Β’ 3304) κοινή υπουργική 
απόφαση. Τυχόν ποσό, το οποίο δεν χρησιμοποιείται 
για τον παραπάνω σκοπό αποτελεί πόρο της παραπά-
νω παραγράφου (α), δηλ. του Ειδικού Λογαριασμού του 
άρθρου 143 του ν. 4001/2011.

γ. Ποσοστό μηδέν κόμμα επτακόσια εξήντα έξι τοις 
εκατό (0,766%) των εσόδων διατίθεται στον Οργανι-
σμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) για τους σκοπούς, τη λειτουργία και τις 
δράσεις του. Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί 
εντός του έτους μεταφέρεται στα επόμενα έτη έως εξα-
ντλήσεώς του.

δ. Ποσοστό ένα κόμμα εκατόν είκοσι πέντε τοις εκατό 
(1,125 %) των εσόδων διατίθεται στο Πράσινο Ταμείο για 
την χρηματοδότηση δράσεων για την ανάπτυξη βιώσιμων 
οικονομικών δραστηριοτήτων χαμηλού ανθρακικού και 
περιβαλλοντικού αποτυπώματος, με στόχο την ενίσχυση 
και σταδιακή διαφοροποίηση των τοπικών οικονομιών και 
την δημιουργία νέων θέσεων εργασίας στις Περιφερεια-
κές Ενότητες Κοζάνης, Φλώρινας και στο Δήμο Μεγαλόπο-
λης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. Οι δράσεις θα 
απευθύνονται σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
στις λιγνιτικές περιοχές ή και για επιχειρήσεις που επιθυ-
μούν να μετεγκατασταθούν στις λιγνιτικές περιοχές. Οι 
δράσεις δύναται να αφορούν και σε συμπράξεις επιχει-
ρήσεων με ερευνητικά κέντρα/πανεπιστήμια. Τυχόν ποσό 
που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται 
για χρήση στα επόμενα έτη, έως εξαντλήσεώς του.

ε. Ποσοστό ένα κόμμα πέντε τοις εκατό (1,5%) των εσό-
δων διατίθεται στο λογαριασμού ειδικού σκοπού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5721Τεύχος B’ 603/08.02.2023

δράσεων για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης. Τυχόν 
ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μετα-
φέρεται για χρήση στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του.

στ. Ποσοστό ένα κόμμα πενήντα έξι τοις εκατό (1,56%) 
των εσόδων διατίθεται στο Πράσινο Ταμείο εκ του οποίου, 
το ποσοστό μηδέν κόμμα μηδέν έξι τοις εκατό (0,06%) 
(των εσόδων) διατίθεται για την αποκλειστική υποστήριξη 
του έργου της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιό-
τητας της Ατμόσφαιρας του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και ειδικότερα για υλοποίηση δράσεων που 
σχετίζονται με την καλύτερη εφαρμογή των διατάξεων της 
οδηγίας 2003/87/ΕΚ, και των αποφάσεων και κανονισμών 
της, καθώς και δράσεων που αφορούν σε θέματα Κλιμα-
τικής Αλλαγής συμπεριλαμβανομένων δράσεων για την 
κάλυψη υποχρεώσεων του ΥΠΕΝ που απορρέουν από τις 
διατάξεις των άρθρων 7, 9, 10, 11 και 13 της Συμφωνίας 
των Παρισίων που περιέχονται στον ν. 4426/2016 (Α’ 187) 
και αφορούν οικονομική και τεχνική υποστήριξη αναπτυσ-
σόμενων χωρών σε θέματα μετριασμού και προσαρμογής 
της κλιματικής αλλαγής, μεταφοράς τεχνογνωσίας κ.λπ. Το 
υπόλοιπο ποσό διατίθεται για τη χρηματοδότηση έργων 
για την προστασία, διατήρηση και βελτίωση του φυσικού 
περιβάλλοντος στο πλαίσιο των επιλέξιμων δαπανών που 
προβλέπονται στους καταστατικούς σκοπούς το Πράσινου 
Ταμείου. Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του 
έτους μεταφέρεται για χρήση στα επόμενα έτη έως εξα-
ντλήσεώς του κατά την παραπάνω αντιστοιχία ποσοστών.

ζ. Ποσοστό εβδομήντα επτά κόμμα διακόσια εβδομή-
ντα πέντε τοις εκατό (77,275%) των εσόδων διατίθεται 
στον Ειδικό Λογαριασμό με την ονομασία «Ταμείο Ενερ-
γειακής Μετάβασης» του εξηκοστού πρώτου άρθρου 
του ν. 4839/2021 (Α’ 181). Τυχόν ποσό που δεν θα χρη-
σιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για χρήση στα 
επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του.

η. Ποσοστό μηδέν κόμμα μηδέν εβδομήντα έξι τοις 
εκατό (0,076 %) των εσόδων διατίθεται για να καλύψει 
τις ανάγκες πληρωμής συνδρομών της χώρας σε διεθνείς 
οργανισμούς που συμμετέχει και διεθνείς συμβάσεις που 
έχει υπογράψει σύμφωνα με τα προβλεπόμενα σε αυτές, 
σχετικά με θέματα κλιματικής αλλαγής και προστασίας 
της στοιβάδας του όζοντος καθώς και για την εξυπηρέ-
τηση των στόχων και δράσεων του Εθνικού Σχεδίου για 
την Ενέργεια και το Κλίμα.

θ. Ποσοστό ένα τοις εκατό (1%) των εσόδων διατίθεται 
στο Εθνικό Ταμείο Ενεργειακής Απόδοσης (Ε.Τ.Ε.Α.Π.) 
για χρηματοδότηση έργου και δράσεων για την βελτί-
ωση της ενεργειακής απόδοσης μέσω ανταγωνιστικών 
διαδικασιών στην τελική κατανάλωση. Τυχόν ποσό που 
δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για 
χρήση στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του.

ι. Ποσοστό ένα κόμμα οκτακόσια ενενήντα οκτώ τοις 
εκατό (1,898%) των εσόδων διατίθεται στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την κάλυψη λειτουργι-
κών του δαπανών. Η διαδικασία μεταφοράς του πόρου 
καθορίζεται ως ακολούθως:

- Πιστώνεται ο Λογαριασμός 200/1 «Ελληνικό Δημό-
σιο Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών» με IBAN: 
GR9001000230000000000200548 «Λοιπά έσοδα Τακτι-
κού Προϋπολογισμού» από τον ΔΑΠΕΕΠ.

- Η Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης μετά 
την αναγγελία της Τράπεζας Ελλάδος για την πίστωση 
του λογαριασμού 200, θα εμφανίζει το ποσό αυτής στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού και θα ενημερώνει 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης για 
την εις ύψος πίστωση στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

- Κατόπιν αιτήματος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας προς τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης, πραγματοποιείται η εγγραφή πιστώσεων 
σε αριθμούς λογαριασμού εξόδων του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Ι

 (2) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν δεκατριών ευρώ (1.113,00€) με 
Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΚΟΥΠΑΡΑΝΙΔΗ ΔΗΜΟΥ προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 2146 Φ.804.22/31-01-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του 
ιδιώτη ΚΟΥΠΑΡΑΝΙΔΗ ΔΗΜΟΥ εκτιμώμενης αξίας χιλίων 
εκατόν δεκατριών ευρώ (1.113,00€) με Φ.Π.Α., που αφο-
ρά έναν (01) αυτόματο απινιδωτή της εταιρείας A.M.I. 
ITALIA μοντέλο SAVER ONE SVO-B0847 για την κάλυψη 
των αναγκών της Π.Υ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (3) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων ογδόντα ευρώ (580,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «Γ. ΣΤΑΙΚΟΣ ΑΕ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 2712 Φ.804.22/26-01-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5722 Τεύχος B’ 603/08.02.2023

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «Γ. ΣΤΑΙΚΟΣ ΑΕ» εκτιμώμενης αξίας πεντα-
κοσίων ογδόντα ευρώ (580,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά 
τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα GOODYEAR διαστά-
σεων 235/70R16 για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. 
ΔΡΑΜΑΣ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (4) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκαοχτώ ευρώ και 
δεκατεσσάρων λεπτών (2.318,14€) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «EDIL HELLAS ATEBE», προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 78300 Φ.804.22/26-01-2023 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «EDIL HELLAS ATEBE» εκτιμώμενης αξίας 
δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκαοχτώ ευρώ και δεκατεσ-
σάρων λεπτών (2.318,14€) με Φ.Π.Α., που αφορά: μία (01) 
σειρήνα τύπου AS 320 DIG 12 Volts, ένα (01) ηχείο τύπου 
ES100C, μία (01) βάση ηχείου ES 100C, έναν (01) βιο-

μηχανικό καθαριστή υπερήχων 15 lt JP060S 0222.017, 
τρία (03) καθαριστικά - απολυμαντικά υγρά για ΑΣΑΚ, 
της εταιρείας Honeywell, μία (01) συλλογή βοηθητικών 
εργαλείων σε σακίδιο, RESCUE SUPPORT BAG, της εται-
ρείας HOLMATRO για την κάλυψη των αναγκών του 6ου 
Π.Σ. της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (5) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
(6.262,00€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΣΕΚΑΒΙΝ 
Α.Ε. ΠΡΑΤΗΡΙΑ - ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 79957 Φ.804.22/31-01-2023 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «ΣΕΚΑΒΙΝ Α.Ε. ΠΡΑΤΗΡΙΑ - ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΦΟ-
ΔΙΑΣΜΟΥ» εκτιμώμενης αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων 
εξήντα δύο ευρώ (6.262,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά ένα 
(01) σύστημα δεξαμενής με αντλία υγρών καυσίμων για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006030802230004*


